裝

訂

台灣區表面處理工業同業公會 函

地 址：新北市土城區中華路一段 36號 4樓

電 話：02-82732116

傳 真：02-82732117

E-mail：tsfa@industry.org.tw

受文者：本會全體會員

發文日期：中華民國 108年 2月 1日
發文字號：表面處理武字第 108006號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：收據、會員名錄刊登資料表

主旨：請參與「表面處理產業鏈綠色聯盟」並簽署同意書。

說明：

一、 為翻轉表面處理產業形象及保障守法業者，本會希望號召表面處理產

業業者與上下游產業鏈，自我覺醒自發組織「表面處理產業鏈綠色聯

盟」。

二、 「表面處理產業鏈綠色聯盟」之成立宗旨、參加資格及執行計劃，

請參閱附件 1。

三、 希望支持此理念的會員能率先於 2 月底前完成「表面處理產業鏈綠

色聯盟同意書」(附件 2)之簽署，並將簽署完成之同意書回傳本會，

以利本會製做「表面處理產業鏈綠色聯盟」證書發送會員。

四、 請查照!

正本：本會全體會員

副本：

理事長  徐 明 武

mailto:tsfa@industry.org.tw

裝

訂

表面處理產業鏈綠色聯盟

主    旨: 組織表面處理產業業者與上下游產業鏈共同成為一綠色聯盟

聯盟宣言:

一、尊重人權，保護環境，遵守法律。

二、戮力改善生產環境，保護從業人員生命安全，提升身心健康。

三、提升環境品質朝向超越國際環境管制標準，改向更環保製程。

四、愛護資源，朝向節能減碳的開發與生產趨勢，持續改善製程，減少資源浪

費。

五、堅守守護環境的天責，不偷排廢污，不非法交涉，持續改善環保設施的正

常運作與做好防止意外事故的環境安全措施。

六、聯合上下游的產業共同加入綠色聯盟，持續改善營運，持續全面完善營運

及對環境的保護。

參加資格:

凡涉及表面處理技術之原料、製造、銷售之法人組織，且無涉環境污染相關法

律訴訟之程序中。

執行計劃:

時    程 工  作  說 明

第一階段 1. 針對表面處理產業進行聯盟籌組宣導，請會員配合加入聯盟並簽署同

意書。

2. 請工業局協助邀請表面處理產業上下游產業鏈進行聯盟籌組宣導會

議，並邀請上下游產鏈之公會及公會會員加入聯盟並簽署同意書。

第二階段 1. 待聯盟獲得 5個產業公會支持或簽署同意書達一定數量時，舉辦聯盟

成立誓師大會，邀請相關單位及媒體共同出席活動；以利擴大業者參

與意願及聯盟效益。

2. 請政府及業者在進行採購發包案時優先選擇加入此聯盟的業者，以強

化業者加強自我管理之決心。

第三階段 1. 推動【表面處理綠色標章】認證制度。

2. 請政府研擬徵收「環境永續保護捐」，對未取得綠色認證之產品進行

收費，以鼓勵業者參與【表面處理綠色標章】認證，成為產品綠色供

應鏈之一環。

附件一

裝

訂